REQUERIMENTO Nº.        /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

A Vereadora subscritora do presente, no uso de suas atribuições

regimentais, vem ouvida ao Plenário, requerer as seguintes informações de Queli

Cristina Mira Gerente da Agência do Trabalhador de Arapongas.

Procede que a Agência do Trabalhador de Arapongas está com

demora excessiva e abusiva no agendamento de serviços?

1- Se procede à informação a cima. Qual o motivo?

2- Quais as medidas que os responsáveis pelo órgão buscam para

normalizar o agendamento e atendimento?

Tal pedido se justifica, uma vez que, diversos munícipes têm

enfrentado dificuldades no agendamento de serviços, gerando diversos transtornos,

pois em vários casos a população tem que se deslocar para outra cidade, sendo que

muitos não têm meio de transporte nem condições.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 06 de Março de 2019.

Angélica Ferreira
Vereadora